Volumus autem, ut ab alienatione qualibet bonorum immobilium et 
pretiosiorum mobilium dictarum mensarum episcopalium te penitus absfi- 
neas, ac de gestis et administratis per te, Coadiutoris officio huiusmodi du
rante, rationem etc. consequi merearis. Nec non dilectis filiis Capitulo et Vas- 
sallis etc. inviolabiliter observari.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscat. die XXX Martii 
MDCCLXXXIV, Pontificatus Nostri Anno X.

842.
Romae, 13 . VII . 1784

Auctoritate Apostolica confirmatur Decretum S. C. de Prop. Fide de cruce 
aurea gestanda a sacerdotibus saecularibus benemeritis.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 4028, fol. 1, nr. 2.
D e Martin is  R ., op. cit., vol. IV , p. 288-290, nr. 49.
Akty izdavajemyje..., vol. X V I, p. 252-254, nr. 192.

PIUS PP. VI. Ad perpetuam rei memoriam.
Cum certum sit pro Omnipotenti Deo laborantibus ineffabilia aeterni 

Regni praemia reservari, nobis tamen eis necesse est honorum et gratiarum

beneficia tribuere, ut in spiritualis operis studio ex remunerati one valeant 
multiplicius insudare, et quia Venerabilis frater Jason, Archiepiscopus Kio- 
viensis et Hallicensis, totius Russiae Metropolitanus, unversi etiam Cleri saecu
laris Graeco-Rutheni nomine exponi nobis nuper fecit, quod ad excitandam 
augendamque ipsius Cleri saecularis pro catholica religione sollicitudinem, ac 
vigilantiam illosque una iungendos compage summopere conferret, si iis, qui 
inter caeteros in Vinea Sabaoth uberiores fructus proferre satagunt aliquod 
signum ex speciali dono gratiae concederemus, Nos, cui ex debito Apostolici 
Ministerii humilitati nostrae concrediti officio maxime cordi est, christianam 
fidem, sic Domino largiente, quotidie in populis extendere (f. lv ) ac Christifi- 
delium, praecipue vero illorum qui in sortem Domini fuerunt vocati zelum 
multiplicare, ut votis etiam nobis hisce desuper a carissimo in Christo filio 
nostro Stanislao Augusto, Poloniae Rege Illustri, porrectis annueremus, pre
ces praesentes Venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus Congre
gationis de Propaganda Fide remisimus; qui ad relationem dilecti filii Ma
gistri Stephani Borgia, eiusdem Congregationis Secretarii, decretum a nobis 
approbatum tulerunt tenoris, qui sequitur: Ab eo usque tempore, quo in
clyta Ruthenorum Natio sub s. m. Clemente PP. VIII, divino aspirante Nu
mine rediit ad petram fidei, supra quam aedificata est Ecclesia, et cum Ro
mano Pontifice Beati Petri Apostolorum Principis Successore, Christianorum 
omnium patre ac Magistro, tamquam cum ecclesiasticae unitatis centro com
muni fidei, et charitatis vinculo coniuncta est, mirum quantum catholica fi
des laetiores ubique fructus in Ruthenorum regionibus reportaverit, et 
quantum pacis, atque unionis nexus ex hac vera sinceraque membrorum cum 
suo capite compactione firmior, ac validior evaserit. Quamobrem cum nuper 
R.P.D. Jason Junosza Smogorzewski, Archiepiscopus Kioviensis et Halli- 
ciensis, totius Russiae Metropolitanus, universi Cleri saecularis Graeco-Ru
theni nomine SS.mo Domino Nostro Pio PP. VI, accedentibus etiam Sere
nissimi Stanislai, Poloniae Regis, officiis, ac commendationibus, humili 
obsecratione supplicaverint, ut sacerdotes ex saeculari Clero, qui in Vinea 
Domini ardentius collaborant, ac de Unione catholica magis benemerentur, 
una quadam societatis compage colligare, et aliquo pontificiae benignitatis 
monumento insignire dignaretur, ad Nos acrius etiam ad tam pium opus co- 
niunctis insimul studiis promovendum incitandos, cumque Sanctitas Sua 
huiusmodi preces ad S. Congregationem Propagandae Fidei rebus praepo
sitam commisit,